
Администрация города Благовещенска 
Амурской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Благовещенск 
 

  О внесении изменения в Положение по производству земляных работ 
на территории муниципального образования города Благовещенска, 

утвержденное постановлением администрации города Благовещенска от 
05.02.2014 № 589 

 
В целях обеспечения безопасности жизни, здоровья и имущества 

населения, движения транспортных и пешеходных потоков  
п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в Положение по производству земляных работ на территории 
муниципального образования города Благовещенска, утвержденное 
постановлением администрации города Благовещенска от 05.02.2014 № 589 
(в редакции постановления администрации города Благовещенска от 
27.10.2021 № 4342) следующее изменение. 

1.1. Абзац 2 пункта 5.8. изложить в следующей редакции: 
«Текущее содержание участков производства земляных работ (в 

зимний период с 15 октября по 15 апреля), расположенных на проезжей 
части, необходимо производить путем отсыпки асфальтной крошкой и (или) 
цементно-песчаной смесью.».   

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, 
подлежит опубликованию в газете «Благовещенск» и размещению в 
официальном сетевом издании npa.admblag.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города Благовещенска Латкина Г.А. 

 
 
 

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев 
[SIGNERSTAMP1]


